Though the second part is not formulated as a clerical obligation, the 
sense of the canon is clear: use the proper mean's prescribed by the parti-
cular Law; but the CI CO directly obliges only the Particular Law to codify 
the means. So too it is left for the section of penal law to determine the 
punishment to be meted out to offenders. 

Can. 12 (Cleri Sanctitati 75) - Consuetudo vitae communis inter cle-
ricos caelibes laudanda est et, quantum fieri potest, fovenda ut ipsi in vita 
spirituali et intellectuali colenda mutuo adjuventur et aptius in ministerio 
cooperari valeant, necnon a periculis solitudinis forte oriundis tutius ser-
ventur. 

What is really new is the suppression of " ubi viget " of Cleri Sancti-
tati 75 and the addition of the final clause ut..., for which cfr. Christus 
Dominus, 30, Presbyterorum Ordinis, 8. 

Can. 13 (Cleri Sanctitati 76) - Clerici omnek celebrent iuxta propriae 
disciplinae praescripta et traditiones Laudes Divinas. 

Source: Orientalium Ecclesiarum, 22. 
Can. 14 (new) - Clerici confratribus vinculo caritatis uniti ad unum 

omnes, aedificationem nempe Corporis Christi, ccjnspirent, et proinde sive 
dioecesani sive religiosi, etsi diversis ofEciis fungentes, inter se cooperentur 
seseque invicem adjuvent. 

Source: Presbyterorum Ordinis, 1. This oonciliar decree has proved a 
rich mine for several new canons, in as much as what is said specifically 
of presbyters is suo modo applicable to all three grades of the hierarchy 
of Orders. 

65 

Can. 15 (new) - Sollicitudinem habeant clerici omnes, praesertim pres-
byteri, vocationes sacerdotales et religiosas promovendi non solum praedi-
cationibus, catechesi aliisve ppportunis modis, sed imprimis vitae ac ministe-
rii testimonio (cfr. Presbyterorum Ordinis, 11). 

Can. 16 (new) - § 1. Zelo apostolico ardentes clerici omnibus exem-
plo sint in beneficientia et hospitalitate praesertim erga fratres aegrotantes, 
afflictos, persecutionem patientes et exiliatos (cfr. Presbyterorum Ordinis, 
7 and 15). 

§ 2. Obligatione tenentur clerici christifidelibus legitime petentibus 
suppeditandi ex spiritualis Ecclesiae bonis verbi Dei praesertim et sacra-
mentorum adjumeta (cfr. Presbyterorum Ordinis, 5, 10). 

§ 3. Clerici laicorum dignitatem atque propriam quam in missione 
Ecclesiae habent partem agnoscant et promoveant, praesertim cum charismata 
laicorum multiformia probatens turn competentiam et experientiam eorum 
in bonum Ecclesiae, speciatim modis a jure praevisis, vertentes (cfr. Pre-
sbyterorum Ordinis, 9).